
Obecné zastupiteľstvo obce Zlatá Idka 
 
 

 

Zápisnica 

z VII. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zlatá Idka, konaného dňa 20. 

októbra 2023 o 18.00 hod. v priestoroch Kultúrneho domu Zlatá Idka, Zlatá Idka 159, sála KD 

Prítomní poslanci OZ: Ing. Dávid Molnár, Ing. Andrej Jacko, Zuzana Belicáková, 

      Roland  Molnár,  

Ďalší prítomní: Podľa prezenčnej listiny 

 
1. Otvorenie 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva, otvoril starosta obce Roman Beličák, ktorý privítal 
poslancov OZ. Konštatoval uznášania schopnosť OZ a predniesol návrh programu rokovania  
v súlade s pozvánkou na toto zasadnutie 

 

2. Schválenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľa navrhol starosta obce Rolanda Molnára a ako overovateľov zápisnice  navrhol 
Zuzanu Beličákovú a Ing. Andreja Jacka 

 

Hlasovanie: Za: 4 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 
3. Schválenie programu rokovania 

V rámci tohto bodu starosta obce predniesol návrh programu v súlade s pozvánkou na 
zasadnutie. 

 
Následne bol prednesený návrh uznesenia, ktorým sa schvaľuje program rokovania 

obecného zastupiteľstva v pôvodnom znení. 

 
Hlasovanie: Za: 4 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté 

 
4. Kontrola plnenia uznesení. 

V rámci tohto bodu starosta informoval o prijatých uzneseniach na zasadnutí zo dňa 11.10. 
2023 , ktoré boli štandardným spôsobom zverejnené a nadobudli platnosť a účinnosť. 

 
Následne bol prednesený návrh uznesenia, ktorým obecné zastupiteľstvo obce berie na 

vedomie , že uznesenia od č. 47-51 nadobudli svoju právoplatnosť. 

 
Hlasovanie: Za: 4(všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 



5. Prerokovanie návrhu k výmene pozemkov od p. Macáka 

V tomto bode predložil  starosta obce návrh na výmenu pozemkov medzi obcou a p.Macákom, 
ktorý taktiež predniesol svoj návrh. Jedná sa o parcely č.1164 k.ú. Zlatá Idka a č.834 k.ú. Zlatá 
Idka. Z tohto dôvodu oslovil starosta obce dotknutých obyvateľov, ktorí s touto výmenou 
nemajú problém. 

 

OZ Zlatá Idka poveruje starostu obce Zlatá Idka na vykonanie právnych úkonov k návrhu 
výmene pozemkov od p.Macáka./oslovenie dopravného úradu a projektanta stavby/ 

 
Hlasovanie: Za: 3 (Ing. Andrej Jacko, Zuzana Beličáková, Roland Molnár)                   

Proti: 0    Zdržalo sa: 1 (Ing. Dávid Molnár) 

 
6. Prerokovanie návrhu na prenájom obecného pozemku p.č. 936/6 k.ú. Zlatá Idka od p. 

Rusnákovej 
 V tomto bode predniesol starosta obce návrh na prenájom obecného pozemku p.č. 936/6 k.ú. 
Zlatá Idka. 
 
OZ Zlatá Idka schvaľuje zámer prenajať obecný pozemok p.č. 936/6 k.ú. Zlatá Idka, zastavaná 
plocha a nádvorie o veľkosti 145m², z dôvodu hodného osobitného zreteľa pre Timeu Rusnákovú 

Zlatá Idka 37, 04461 Zlatá Idka. Výška nájmu je 145€ ročne. 
 
Odôvodnenie dôvodu osobitého zreteľa- budúci majiteľ sa o daný pozemok stará a zveľaďuje 
ho, obec daný pozemok dlhodobo nevyužíva a neplánuje ho využiť.  

 
Hlasovanie: Za: 4(všetci prítomní poslanci OZ)   Proti: 0   Zdržalo sa: 0 

 
7. Informácia k návrhu na výstavbu polyfunkčného bytového domu na pozemku p. č. 344 

k.ú. Zlatá Idka 
 

Na základe podkladov, ktoré nám dodal investor stavby, upravil výšku hrebeňa tak, aby bola 
nižšie ako výška hrebeňa obecného úradu. 
 
OZ Zlatá Idka berie na vedomie informáciu k výstavbe polyfunkčného bytového domu od 
p.Oláha na pozemku p. č. 344 k.ú. Zlatá Idka. 
 

 

Hlasovanie: Za: 4 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

 
8. Prerokovanie návrhu VZN o miestnom poplatku za rozvoj 

 
V tomto bode starosta obce predniesol návrh VZN o miestnom poplatku za rozvoj. 
 
OZ Zlatá Idka schvaľuje návrh VZN o miestnom poplatku za rozvoj.   

 
Hlasovanie: Za: 4 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

 
 
 
 



 
9. Schválenie II. úpravy rozpočtu 

V tomto bode starosta obce predniesol II.  rozpočtu. 
 
OZ Zlatá Idka schvaľuje II. úpravu rozpočtu za rok 2023. 
 

Hlasovanie: Za: 4(všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

 
 

10. Rôzne 
Starosta obce informoval, že poveril 9.10.2023 na vykonanie štátneho stavebného dozoru na 
stavbe p. Sedláčka. 
 
Roland Molnár informoval OZ, že 28.10.2023 sa kolektív mladých hasičov zúčastní halových 
majstrovstiev vo Svite. 
 
Starosta obce informoval, že 15.12.2023 sa uskutoční darovanie krvi. Pre uskutočnenie 
mobilného odberu v obci potrebujeme 20 dobrovoľníkov.  
 
 

11. Diskusia 
 

Nikto z prítomných nepredniesol návrh do diskusie. 

 
12. Záver 

 
Na záver rokovania, starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie 

o 19.40 hod. 
 

 
Vyhotovil: Roland Molnár 

 

Overovatelia: Zuzana Beličáková 

Ing. Andrej Jacko 


